
DELIBERA DI GIUNTA n.148 del 27-12-2018 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 1  

 

 

COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

Provincia di Macerata 

  

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 148 del Reg.  Data 27-12-2018 
 

 

 

 

Oggetto:    Concessione contributo alla Associazione Sportiva Belfortese per le attività 

sportive anno 2018. 

 

 

 

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  ventisette del mese di dicembre alle ore 16:50, nella 

Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si é riunita la Giunta 

Comunale nelle persone dei Signori: 

 

   PAOLONI ROBERTO SINDACO P 

ANTINORI MARIO VICE SINDACO A 

LOSEGO FRANCESCO ASSESSORE P 

   

Presenti n.    2                                                                  Assenti  n.    1 

 

 

Partecipa il Segretario Dott. Trojani Fabio 

Il  Presidente  Dott.  PAOLONI ROBERTO  in  qualità  di 

SINDACO dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, 

passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 



DELIBERA DI GIUNTA n.148 del 27-12-2018 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 2  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che  

 

- il Comune è un ente esponenziale degli interessi della collettività che risiede ed opera 

nell’ambito del territorio comunale ed ha tra le proprie finalità istituzionali la promozione dei 

servizi alla persona e delle attività economiche; 

- è compito del comune promuovere e sostenere l’iniziativa dei privati, singoli ed associati, 

nel rispetto del principio di sussidiarietà orizzontale, come previsto anche dalla nostra carta 

costituzionale;  

 

CONSIDERATO che questo Comune annualmente sostiene, con contributi finanziari, diverse 

attività ed iniziative a scopi culturali, ricreativi e sportivi, promosse dalle varie organizzazioni 

ed associazioni locali; 

 

CONSIDERATO, altresì, che a seguito del sisma che ha interessato anche il territorio del 

Comune di Belforte del Chienti occorre sostenere e promuovere l’attività delle associazioni 

sportive operanti sul territorio, al fine di favorire l’aggregazione e l’incontro e di consentire 

alla comunità di poter superare il grave stato di emergenza, tutt’ora sussistente;  

 

PRESO atto che sul territorio comunale è operante la Società sportiva “R. Salvatori”, la quale 

ha necessità di supporto ai fini dello svolgimento delle pratiche sportive; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 27/03/2018, avente ad 

oggetto l’approvazione del Bilancio di previsione 2018/2020; 

 

RITENUTO di poter riconoscere all’Associazione Sportiva Belfortese “Renzo Salvatori”, per 

le attività sportive agonistiche a carattere dilettantistico, un contributo di € 3.800 per la 

stagione agonistica 2017/2018; 

 

RILEVATO che l'Amministrazione comunale ha accertato l'opportunità di sostenere 

l’associazione sportiva, che svolge attività di indubbio valore sociale, sportivo e ricreativo; 

  

VISTO lo Statuto dell’ente; 

 

VISTO il D. Lgs. 267/2000; 

 

VISTO il parere favorevole del responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica e 

quello del responsabile del servizio Finanziario ai sensi dell’articolo 49, comma 1 del 

suddetto decreto e s.m.i., in quanto il presente atto comporta riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 

 

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

1) La narrativa che precede é parte integrante del presente atto;  

 

2) Di riconoscere ed assegnare all’Associazione Sportiva Belfortese “Renzo Salvatori”, per le 

attività sportive agonistiche a carattere dilettantistico, un contributo per la stagione agonistica 

2017/2018 pari a €. 3.800,00; 

 



DELIBERA DI GIUNTA n.148 del 27-12-2018 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 3  

3) Di dare mandato al Responsabile dell’Area Affari Generali di procedere all’assunzione del 

relativo impegno di spesa per la concessione del contributo annuale, da imputarsi al bilancio 

di previsione 2018/2020 – esercizio finanziario 2018, codice  06.01-1.04.04.01.001 (cap. 

1794), che presenta il necessario stanziamento;  

 

4) Di dare mandato al Responsabile dell’Area Affari Generali di procedere ad adottare tutti gli 

atti e provvedimenti necessari alla liquidazione del contributo e di procedere alla 

pubblicazione dei dati, ai sensi dell’art. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013; 

 

5) Di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio online per quindici giorni 

consecutivi, ai sensi degli articoli 10 e 124 del D. Lgs. 267/2000.  

 

Indi con separata unanime votazione resa ai sensi del 4^ comma dell'art. 134 del Decreto Lgs. 

n. 267/2000, 

D I C H I A R A 

 

immediatamente eseguibile il presente provvedimento. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n.148 del 27-12-2018 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 4  

============================================================== 

Vista la proposta di deliberazione in oggetto ed essendo state eseguite tutte le procedure di 

legge previste per la fattispecie, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49, comma 1, del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni si esprime 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 

 
 

 

Belforte del Chienti, 27-12-2018 Il Responsabile del servizio  

 Montresor Renzo 

 

Vista la proposta di deliberazione in oggetto ed essendo state eseguite tutte le procedure di 

legge previste per la fattispecie, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49, comma 1, del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni si esprime 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

 
 

 

Belforte del Chienti, 27-12-2018 Il Responsabile del servizio  

 Dott. Trojani Fabio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n.148 del 27-12-2018 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 5  

=================================================================== 

Li,  27-12-2018 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

      IL PRESIDENTE                                           IL SEGRETARIO 

F.to Dott. PAOLONI ROBERTO                     F.to   Dott. Trojani Fabio 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene  pubblicata all'Albo Pretorio 

di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 04-04-19. 

 

[X] Contestualmente viene comunicata ai Capigruppo Consiliari in  data 04-04-19,  

       Prot. n. 1823. 

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li, 04-04-19                                                                  F.to   DOTT. ROMAGNOLI LUCA 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITA` 

 

La presente deliberazione, non soggetta a controllo, è divenuta esecutiva trascorsi 10 

giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione. 

 

            IL SEGRETARIO COMUNALE 

            F.to Dott. Trojani Fabio 

 

__________________________________________________________________________ 

 

 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

 

Dalla Residenza Comunale, li 04-04-2019 

 

 

                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                       *F.to Dott. Trojani Fabio  

 

 

 

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 

responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 

=================================================================== 


